лиц с долей, равной пяти и более процентам уставного фонда

Эмитент осуществил инвестирование в уставный фонд ООО «АМБРЕЛЛА 

КОРПОРЭЙШН» (УНП 692125561). Доля эмитента в уставном фонде 

ООО «АМБРЕЛЛА КОРПОРЭЙШН» равна ста процентам. Уставный фонд 

ООО «АМБРЕЛЛА КОРПОРЭЙШН» составляет 3 995 000,00 (три миллиона 

девятьсот девяносто пять тысяч) белорусских рублей.

12. Сведения о размещенных Эмитентом эмиссионных ценных

бумагах, находящихся в обращении

По состоянию на 01 ноября 2023 года Эмитентом размещены следующие 

эмиссионные ценные бумаги:

Акции:

- 149 200 (сто сорок девять тысяч двести) штук простых (обыкновенных)

акций номинальной стоимостью 6,71 белорусского рубля, зарегистрированные 

в Государственном реестре ценных бумаг за № 5-200-01-20655. Акции 

размещены среди акционеров ЗАО «АВАНГАРД ЛИЗИНГ» в полном объеме.

Облигации:

[...]

Размер дохода по облигациям, условия его выплаты. Минимальная

цена продажи облигации. 

По Облигациям выплачивается дисконтный доход (доход в виде разницы 

между ценой приобретения Облигации и ценой ее погашения по номинальной 

стоимости), установленный в размере 23,0322 (двадцать три целых триста 

двадцать две десятитысячных) процента годовых со дня продажи Облигаций по 

дату их погашения включительно (далее – доход).

Выплата дохода владельцам Облигаций производится единовременно при 

погашении Облигаций. 

Годовая доходность по Облигациям рассчитывается по формуле:

[...]

полученных значений с учетом правил математического округления с 
точностыQ до двух знаков после запятой. 

Продажа Облигаций осуществляется по цене ниже номинальной 
стоимости. 

В день начала открытой продажи Облигаций (О 1 января 2024 года) 
Облигации прqдаются по минимальной цене, которая составляет 584,83 
белорусских рублей ( пятьсот восемьдесят четыре белорусских рубля 
восемьдесят три копейки) за одну Облигацию. 

Начиная со дня, следующего за днем начала размещения ( открытой 
продажи) Облигаций, размещение Облигаций осуществляется по цене, равной 
текущей стоимости Облигаций. 

Текущая стоимость Облигации рассчитывается по формуле:

[...]

частью первой настоящего пункта, Эмитент письменно уведомляет 
Департамент по ценным бумагам Министерства финансов о возврате 
владельцам Облигаций в полном объеме причитающейся к выплате суммы 
денежных средств. 

30. Срок обращения облигаций

Срок обращения Облигаций — 1 126 (одна тысяча сто двадцать шесть)
календарных дней (с 01 января 2024 года по 31 января 2027 года). День начала 
размещения и день начала погашения Облигаций считаются одним днем. 

31. Условия и порядок досрочного погашения выпуска облигаций либо
его части до даты окончания срока обращения выпуска облигаций